ibī scilicet.
c
At em
tamen etiam si accidit profecto qui inter illa qdā bōi p̄se
tomenta paupertatem sanctam confiteba
qui^o sc̄m
tur christum cōfitebatur. Quapropter t si nō
meruit ab hostibus credi. non potuit tam
sancte paupertatis confessio sine celesti mer
cede torqueri.

Liber

Capi. XI.

¶ Ultos in quinque chris-
tianos. In hoc capitulo prosequitur au-
gustinus tertius malum christia-
nis illorum. scilicet famem quam
multi passi sunt et reddit causam.

Capi. XII.

¶ Enim tanta est.
In hoc capitulo prosequitur augustinus quartum malum christianis illorum videlicet carentiam sepulture ostendens quod talis caritas non est per se malus illius qui tam mortuus est et insepultus abicitur. verum est tamen quod per accidens nocet quando scilicet per subtractionem sepulture subtraheatur suffragia que sicut pro sepultis specialiter in determinato loco et etiam subtrahitur occasio orandi pro insepultis que datur orandi pro sepultis in certo loco. dum scilicet ex loco sepulta rereducitur quamvis quis in memoriaz ibi sepulti tam gentiles quidam putabat et carentia sepulture per se et direcione obesset mortuis ut patet per virgilium libro sexto encidos. dicit quod anime inseptorum do-

¶ Luc. 16. nec sepeliantur crant centum an-

Capitulum XI.

¶ Ultos inquiunt etiam christianos famem diuturna vastuit: hoc quoque in usus suos boni fideles pietate tolerando veterunt. Quos enim fames necauit malis vite huius sicut corporis morbus eripuit. Quos autem non necauit docuit pecus vivere: docuit productius ieiunare. Sed enim multi etiam christiani interfecti sunt: multi multarum mortuum sedula variestate consumpti. Hoc si regreterendum est omnibus qui in hanc vitam pereati sunt utique commune est. Hoc scio: neminem fuisse mortuum qui non fuerat aliquis moriturus. Finis autem vite: tam longam quam breve ut videtur hoc idem facit. Neque enim aliud melius aliud deterius: aut aliud maius et aliud brevius est: quod iam praeriter non est. Quid autem inter est quo mortis genere vita ista finiatur: quoniam ille cui finitur iterum mori non cogitur. Cum autem unicus mortalium sub quotidianis vite huius casibus innumerabiles mortes quodammodo continentur: quodammodo incertum est que nam eaque ventura sit. Quero utrum satius sit unam perpetuam morte: an omnes timere viuendo. Nec ignoror quod inerti eligatur diu viuere sub timore tot mortium: quod semel morte ad nullam deinceps formidare. Sed aliud est quod carnis sensus infirmiter pauidus refugit: aliud quod mentis ro diligenter enucleata continuat. Hoc mors putanda non est quam bona vita precesserit. Neque enim facit malam mortem: nisi quod sequitur mortem. Non itaque multum curandum est eis qui necessario morituri sunt: quid accidat ut morientur: sed moriendo quo ire cogantur. Cum

igitur christiani in oueris longe meliorem fuisse religiosi pauperis mortem inter lingentium canum linguas: quod impius diuiti in purpura et bisso horrenda illa genera mortuorum quid mortuis obfuerunt qui bene vixerunt

Capitulum XII.

¶ Tamen in tanta strage cadaverum nec sepeliri potuerunt. Neque istud pia fides nimium reformidat: tamen predictum. Nec absumentes bestias resurrectur corporibus obfuturas: quorum capitulum non peribit nullo modo diceret veritas. Nolite timere eos qui corpus occidunt: quam aiam aut non possunt occidere: si quod obesset futuram vita quodammodo inimici de corporibus occisis facere voluerint. His forte quipiam sic absurdus est ut pretendat eos qui corpus occidunt non debere retineri ante mortem: ne corpus occidatur: et time re debere post mortem ne corpus occisum sepeliri non sinant. Falsum est ergo quod ait christus: qui corpus occidit et postea non habent quod faciant: si habent tanta quam de cadaveribus faciant. Absit ut falsum sit quod veritas dixit. Dicitur enim aliquid eos facere cum occidunt: quia in corpore sensus est occidendo: postea vero nihil habere quid faciant: quod nullus sensus est in corpore occiso. Multa itaque corpora christiano et terra non texit: sed nullus ex quo quisque a celo et a terra separavit: quam tota impler presentia sui quam nouit unde resusciteret quod creauit. Dicit quidem in psalmo. Posuerunt mortalia seruorum tuorum **¶ Ps. 78.** escam volatilibus celi: carnes sanctorum tuorum bestiis terre. Effuderunt sanguinem eorum sicut aquam in circuitu iherusalem: et non erat qui sepeliret. Sed magis ad exaggerandam crudelitatem eorum qui ista fecerunt: non ad eos in felicitatem quam ista perpeccit sunt. Quamvis enim hec in conspectu hominum dura et dira videantur. Sed preciosa in conspectu domini mors **¶ Ps. 135.** sanctorum eius. Proinde omnia ista: id est curatio funeris: conditio sepulture: pompa exequiorum: magis sunt viuorum solatia quam subsistida mortuorum. Si aliquid prodest impius sepulta preciosa: obseruit piovis aut nulla. Preclaras exequias: in conspectu hominum exhibuit purpurato illi diuiniti turba famulorum: sed multo clariores in conspectu domini vice roso illo pauperi ministerium prebuit angeli rum: qui eum non extulerunt in marmoreum tumulum: sed in obrae gremii sustulerunt. ridet hilli. Protra quod defecit suscepimus ciuitatem dei.

b **V**erūtū seplture curā ēt eo
rum p̄bī contempseft sepe
vniuersi exercit̄ dū p̄frena
p̄fa morerēt. vbi p̄ea iace
rēt. v̄l q̄b̄ bestijs esca fierēt
nō curaſt. **L**icuitq̄ d̄ hac re
poes plausibl̄ dicere. **C**elo
tegīt q̄n h̄zvrnā. **Q**uāto mi
n̄ dñr̄ d̄ corpib̄ isepult̄ isul
tare xp̄iāis. q̄b̄ t̄ ip̄i carnis
t̄ mēbroz oīm reformatio n̄
solū ex fra. vegetiā ex alioz
elemētoz secretissimo sinuq̄
dilapsa cadauera recesserūt
i tp̄is p̄ucto reddēda t̄ reite
grāda. p̄mittit. **Lap. XIII.**